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Francuscy naukowcy wykorzystal i
piezoelektryczne flagi będące zamiennikami turbin wiatrowych. Doświadczenia nad flagami
zbierającymi prąd były przeprowadzane wielokrotnie. Po zebranych obserwacjach
stwierdzono iż, flaga łopocze wchodząc w interakcję z wiatrem przy czym ruch ten łatwo
przekształcić w energię elektryczną.

Energię tą można uzyskać korzystając z piezoelektryków podłączonych do układu rezonansowego. 
Jednak w niektórych warunkach piezoelektryk niwelował łopotanie i drastycznie obniżał sprawność
całego urządzenia.

Badacze zdołali wyliczyć jak zoptymalizować układ aby uzyskać stabilne i swobodne łopotanie przy
jego niższych prędkościach wiatru i zmianach klimatu. Odkrycie to jest bardzo ważne, bo być może
otworzy ono drogę nie tylko do efektywniejszego zbierania energii z wiatru, lecz także z wody -
zarówno z rzek jak i z morskich fal.

Odkrycie to  jest bardzo istotne, gdyż takie wykorzystywanie energii mogło by zaspokoić wszelkie
nasze potrzeby.

Źródło: Physical Review Applied
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.

http://journals.aps.org/prapplied/abstract/10.1103/PhysRevApplied.3.014009
http://laboratoria.net/aktualnosci/32439.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32439.html


 
26-03-2025

Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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